
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ВЯЗОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

БУГУЛЬМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

III СОЗЫВА
СОРОК ЧЕТВЕРТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ № 1

п. Вязовка 16 декабря 2019 года

О бюджете муниципального образования 
«Вязовское сельское поселение» Бугульминского 
муниципального района Республики Татарстан 
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы.

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
муниципального образования «Вязовское сельское поселение» Бугульминского 
муниципального района Республики Татарстан, Положением о бюджетном 
процессе в муниципальном образовании «Вязовское сельское поселение» 
Бугульминского муниципального района Республики Татарстан и рассмотрев 
результаты обсуждения проекта бюджета на публичных слушаниях

Совет Вязовского сельского поселения 
РЕШИЛ:

Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования «Вязовское сельское поселение» на 2020 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 

образования «Вязовское сельское поселение» в сумме 2129,0 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования

«Вязовское сельское поселение» в сумме 2129,0 тыс. рублей.
3) общий объем дефицита бюджета муниципального образования

«Вязовское сельское поселение» в сумме 0 рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 
образования «Вязовское сельское поселение» на плановый период 2021 и 2022 
годов:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 
образования _«Вязовское сельское поселение» на 2021 год в сумме 1960,2 тыс. 
рублей и на 2022 год в сумме 1988,0 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования



«Вязовское сельское поселение» на 2021 год в сумме 1960,2 тыс. рублей, в том 
числе условно утвержденные расходы в сумме 94,8 тыс. рублей и на 2022 год в 
сумме 1988,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 
46,8 тыс. рублей.

3) общий объем дефицита бюджета муниципального образования 
«Вязовское сельское поселение» на 2021 год в сумме 0 рублей и на 2022 год в 
сумме 0 рублей.

3. Установить источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования «Вязовское сельское поселение» на 2020 год и 
плановый период 2021 и 2022 годы согласно приложению 1 к настоящему 
Решению.

Статья 2
1. Установить по состоянию на 1 января 2021 года верхний предел

муниципального внутреннего долга по долговым обязательствам
муниципального образования «Вязовское сельское поселение» в сумме 0 тыс. 
рублей, в том числе верхний предел внутреннего долга по муниципальным 
гарантиям в сумме 0 тыс. рублей.

2. Установить по состоянию на 1 января 2022 года верхний предел
муниципального внутреннего долга по долговым обязательствам
муниципального образования «Вязовское сельское поселение» в сумме 0 тыс. 
рублей, в том числе верхний предел внутреннего долга по муниципальным 
гарантиям в сумме 0 тыс. рублей.

3. Установить по состоянию на 1 января 2023 года верхний предел
муниципального внутреннего долга по долговым обязательствам
муниципального образования «Вязовское сельское поселение» в сумме 0 тыс. 
рублей, в том числе верхний предел внутреннего долга по муниципальным 
гарантиям в сумме 0 тыс. рублей.

Статья 3
Учесть в бюджете муниципального образования «Вязовское сельское 

поселение» прогнозируемые объемы доходов на 2020 год и плановый период 
2021 и 2022 годы согласно приложению 2 к настоящему Решению.

Статья 4
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

муниципального образования «Вязовское сельское поселение» согласно 
приложению 3 к настоящему Решению.

2. Утвердить перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Вязовское 
сельское поселение» согласно приложению 4 к настоящему Решению.

Статья 5
1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным



направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 
бюджета на 2020 год, на плановый период 2021 и 2022 годов согласно 
приложению 5 к настоящему Решению.

2. Утвердить ведомственную структуру расходов муниципального 
образования «Вязовское сельское поселение» на 2020 год и на плановый период 
2021 и 2022 годов согласно приложению 6 к настоящему Решению.

3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 
публичных нормативных обязательств на 2020 год в сумме 0 тыс. рублей, на 
2021 год в сумме 0 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 0 тыс. рублей.

Статья 6
Утвердить объем межбюджетных трансфертов, выделяемые из бюджета 

муниципального образования «Вязовское сельское поселение» бюджету 
Бугульминского муниципального района, и направленные на осуществление 
полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового 
контроля в соответствии с заключенными соглашениями в 2020 году в сумме 
1,1 тыс. рублей, в 2021 году в сумме 1,6 тыс. руб. и в 2022 году в сумме 4,0 тыс. 
рублей.

Установить, что перечисление межбюджетных трансфертов производится 
ежемесячно равными долями.

Статья 7
Учесть субвенции бюджету «Вязовское сельское поселение» сельского 

поселения на реализацию полномочий по осуществлению первичного 
воинского учета на территориях, на которых отсутствуют военные 
комиссариаты на 2020 год в сумме 92,2 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 92,2 
тыс. рублей и на 2022 год в сумме 93,7 тыс. рублей.

Статья 8
В бюджете муниципального образования «Вязовское сельское поселение» 

учесть объем дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
Бугульминского муниципального района на 2020 год в сумме 1356,98 тыс. 
рублей, на 2021 год в сумме 1142,0 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 1117,3 
тыс. рублей.

Статья 9
Органы местного самоуправления муниципального образования 

«Вязовское сельское поселение» не вправе принимать в 2020 году решения, 
приводящие к увеличению численности муниципальных служащих и 
работников учреждений и организаций бюджетной сферы, а также расходов на 
их содержание.

Статья 10
Остатки средств бюджета муниципального образования «Вязовское 

сельское поселение» в объеме, не превышающем сумму остатка



неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени 
муниципального образования «Вязовское сельское поселение» муниципальных 
контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, 
подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов 
оплате в 2019 году, направляются в 2020 году на увеличение соответствующих 
бюджетных ассигнований на указанные цели в случае принятия 
исполнительным комитетом муниципального образования «Вязовское сельское 
поселение» соответствующего решения.

Органы казначейства Министерства финансов Республики Татарстан 
осуществляют отдельные функции по исполнению бюджета муниципального 
образования «Вязовское сельское поселение» в соответствии с заключенными 
соглашениями.

Статья 12
Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2020 года.

Статья 13
Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.

Статья 11

Руководитель муниципального образова! 
«Вязовское сельское поселение» В.Н.Соколов



Приложение 1 
к решению №1 ХЫУ сессии 

Совета Вязовского 
сельского поселения 

от 16 декабря 2019 года

Таблица 1

ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита бюджета 

Вязовского сельского поселения 
на 2020 год.

тыс. руб.
код  п о казателя н аи м ен о в ан и е  п о казателя су м м а

01 00 00 00 00 0000 000
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА -

в том числе

Изменение остатков средств -

01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 2 129,0

01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 2 129,0



Таблица 2

ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита бюджета 

Вязовского сельского поселения 
на плановый период 2021-2022 гг

тыс. руб.
код  п о казателя н аи м ен о в ан и е  п о казателя 2 021 2 022

01 00  00  00  00  0000  000
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА - -

в том числе

Изменение остатков средств - -

0 1  0 5  0 2  0 1  1 0  0 0 0 0  5 1 0
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

-  1 9 6 0 , 2 -  1 9 8 8 , 0

0 1  0 5  0 2  0 1  1 0  0 0 0 0  6 1 0
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

1 9 6 0 , 2 1 9 8 8 , 0



Приложение 2
к решению №1 ХЫУ сессии 

Совета Вязовское СП 
16 декабря 2019 г.

Таблица 1
Прогнозируемые объемы доходов 

бюджета «Вязовское сельское поселение» 
на 2020 год

тыс. руб.

к о д  б ю д ж етн о й  к л асси ф и к ац и и н а и м ен о в ан и е  н ало га сум м а

1 2 3

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 679.82

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 44,12

1 01 02000 01 0000 п о Налог на доходы физических лиц 44,12

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 579,7

1 06 01030 10 0000 п о
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений

140,0

1 06 06033 10 0000 100
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 149,0

1 06 06043 10 0000 п о
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений

290,7

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 56,0
1 05 03000 01 0000 п о Единый сельскохозяйственный налог 56,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1449,18

2 02 16000 00 0000 150 Дотации бюджетам системы Российской Федерации 1356,98

2 02 16001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов

1356,98

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам системы Российской Федерации 92,2

2 02 35118 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

92,2

ИТОГО ДОХОДОВ: 2 129,0



Прогнозируемые объемы доходов 
бюджета«Вязовское сельское поселение» 

на плановый период 2021-2022 гг

Таблица 2

тыс. руб.

код б ю д ж ет н о й  к л а сси ф и к а ц и и н а и м е н о в а н и е  н ал ога 2021  год 2 0 2 2  год

1 2 3 4
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 726,0 777,0

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 44,9 49,3
1 01 02000 01 0000 п о Налог на доходы физических лиц 44,9 49,3
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 625,1 671,7

1 06 01030 10 0000 п о
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений

185,4 232,0

1 06 06033 10 0000 100
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

149,0 149,0

1 06 06043 10 0000 п о
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

290,7 290,7

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 56,0 56,0
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 56,0 56,0
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 234,2 1 211,0

2 02 1600© 00 0000 150 Дотации бюджетам системы Российской Федерации 1 142,0 1 117,3

2 02 16001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

1 142,0 1 117,3

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам системы Российской 
Федерации 92,2 93,7

2 02 35118 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

92,2 93,7

ИТОГО ДОХОДОВ: 1 960,2 1 988,0



Приложение 3 
к решению № 1 ХЫУ сессии 

Совета Вязовского 
сельского поселения 

от «16» декабря 2019 г.

Перечень
главных администраторов доходов бюджета 

Вязовского сельского поселения -
органов местного самоуправления Бугульминского муниципального района 

на 2020 год и плановый период 2021-2022 гг.

Код Коды бюджетной 
классификации

Наименование

Финансово-бюджетная палата Бугульминского муниципального района Республики
Татарстан

830 1 08 04020 01 1000 110 Г осударственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий

830 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских поселений

830 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 
поселений

830 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений

830 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых 
актов

830 1 16 07090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) сельского поселения

830 1 16 07010 10 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным 
учреждением сельского поселения

830 1 16 10031 10 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 
бюджета сельского поселения

830 1 16 10061 10 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 
уклонением от заключения с муниципальным органом 
сельского поселения (муниципальным казенным учреждением) 
муниципального контракта, а также иные денежные средства, 
подлежащие зачислению в бюджет сельского поселения за



нарушение законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд (за 
исключением муниципального контракта, финансируемого за 
счет средств муниципального дорожного фонда)

830 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 
года

830 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений

830 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

830 1 17 14030 10 0000 150 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

830 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов

830 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

830 2 02 45160 10 0000 150
Межбюджетные трансферты, предаваемые бюджетам сельских 
поселений, для компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых органами власти 
другого уровня

830 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений

830 2 07 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям средств бюджетов сельских 
поселений

830 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 
поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы

830 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов сельских поселений

Палата имущественных и земельных отношений 
Бугульминского муниципального района Республики Татарстан

840 1 И 01050 10 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 
(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и 
обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим сельским 
поселениям

840 1 11 02085 10 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе 
проведения аукционов по продаже акций, находящихся в 
собственности сельских поселений

840 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

840 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества



муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

840 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

840 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений (в части администрируемых платежей)

840 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений



Приложение 4 
к решению № 1 ХЫУ сессии 
Совета Вязовского сельского 
поселения
от «16» декабря 2019 г.

Перечень
главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета 
Вязовского сельского поселения 

на 2020 год и плановый период 2021-2022 гг.

Код Коды бюджетной 
классификации

Наименование

Финансово-бюджетная палата Бугульминского муниципального района
Республики Татарстан

830 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений

830 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений



Приложение 5 
к решению №1 ХЫУ сессии 

Вязовского СП 
16.12.2019 г.

Таблица 1

Распределение
бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования "Вязовское сельское поселение" 
по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год

Наименование показателя КБК сумма, тыс. 
руб.КФСР КЦСР КВР

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01.00 1 471,60
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01.02 430,00
Глава муниципального образования 01.02 99.0.00.02030 430,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01.02 99.0.00.02030 100 430,00
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 01.04 687,60
Центральный аппарат 01.04 99.0.00.02040 687,60
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01.04 99.0.00.02040 100 305,90

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01.04 99.0.00.02040 200 379,70

Иные бюджетные ассигнования 01.04 99.0.00.02040 800 2,00

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 01.06 1,10

Страница 1



Наименование показателя КБК сумма, тыс. 
руб.КФСР КЦСР КВР

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 01.06 99.0.00.25600 1,10
Межбюджетные трансферты 01.06 99.0.00.25600 500 1,10
Резервные фонды 01.11 15,00
Резервные фонды 01Л1 99.0.00.07411 15,00
Иные бюджетные ассигнования 01.11 99.0.00.07411 800 15,00
Другие общегосударственные вопросы 01.13 337,90
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 01.13 99.0.00.02000 328,50
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 01.13 99.0.00.02990 328,50
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01.13 99.0.00.02990 100 199,60
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01.13 99.0.00.02990 200 126,90
Иные бюджетные ассигнования 01.13 99.0.00.02990 800 2,00

Реализация Закона РТ «Об обязательном 
государственном страховании муниципальных 
служащих Республики Татарстан» 01.13 99.0.00.92410 1,40
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01.13 99.0.00.92410 200 1,40

Диспансеризация муниципальных служащих 01.13 99.0.00.97071 8,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01.13 99.0.00.97071 200 8,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02.00 92,20

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02.03 92,20

Непрограммные направления расходов 02.03 99.0.00.00000 92,20
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях , где отсутствуют военные 
комиссариаты

02.03 99.0.00.51180 92,20

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

02.03 99.0.00.51180 100 86,50

Страница 2



Наименование показателя КБК сумма, тыс. 
руб.КФСР КЦСР КВР

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02.03 99.0.00.51180 200 5,70
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04.00 205,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04.09 205,00

Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках благоустройства 04.09 99.0.00.78020 205,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04.09 99.0.00.78020 200 205,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 05.00 354,80
Благоустройство 05.03 354,80
Уличное освещение 05.03 99.0.00.78010 322,60
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05.03 99.0.00.78010 200 322,60

Озеленение 05.03 99.0.00.78030 6,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05.03 99.0.00.78030 200 6,00

Содержание кладбищ 05.03 99.0.00.78040 17,20
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05.03 99.0.00.78040 200 17,20

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 05.03 99.0.00.78050 9,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05.03 99.0.00.78050 200 9,00

ОБРАЗОВАНИЕ 07.00 5,40
Молодежная политика и оздоровление детей 07.07 5,40
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 07.07 99.4.01.43100 5,40
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07.07 99.4.01.43100 200 5,40

ИТОГО: 2 129,00

Страница 3



таблица 2

Распределение
бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования "Вязовское сельское поселение" 
по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

на плановый период 2021 и 2022 годов

в тыс. руб.

Наименование показателя КБК плановый период

КФСР КЦСР КВР 2021 год 2022 год
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 01.00 1 244,30 1 210,10
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 01.02 434,30 438,60

Глава муниципального образования 01.02 99.0.00.02030 434,30 438,60
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 01.02 9 9 .0 .0 0 .0 2 0 3 0 100 434 ,3 0 438 ,60
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 01.04 598,80 556,20
Центральный аппарат 01.04 99.0.00.02040 598,80 556,20
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

01.04 9 9 .0 .0 0 .0 2 0 4 0 100 309 ,00 312 ,10

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01.04 9 9 .0 .0 0 .0 2 0 4 0 200 287 ,80 242 ,10

Иные бюджетные ассигнования 01.04 9 9 .0 .0 0 .0 2 0 4 0 800 2,00 2 ,00

Страница 1



Наименование показателя К Б К плановый период

КФСР КЦСР КВР 2021 год 2022 год

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово- 
бюджетного) надзора 01 .06 1,60 4,00
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 01.06 99.0.00.25600 1,60 4,00
Межбюджетные трансферты 01.06 99 .0 .0 0 .2 5 6 0 0 500 1,60 4,00

Резервные фонды 01.11 15,00 15,00
Резервные фонды 01.11 99.0.00.07411 15,00 15,00
Иные бюджетные ассигнования 01.11 99 .0 .00 .07411 800 15,00 15,00
Другие общегосударственные 
вопросы 01.13 194,60 196,30
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 01.13 99.0.00.02000 185,20 186,90
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 01.13 99.0.00.02990 185,20 186,90
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 01.13 99 .0 .0 0 .0 2 9 9 0 100 185,20 186,90
Реализация Закона РТ «Об 
обязательном государственном 
страховании муниципальных 
служащих Республики Татарстан» 01.13 99.0.00.92410 1,40 1,40
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01.13 99 .0 .0 0 .9 2 4 1 0 200 1,40 1,40

Диспансеризация муниципальных 
служащих 01.13 99.0.00.97071 8,00 8,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01.13 99.0 .00 .97071 200 8,00 8,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02.00 92,20 93,70
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02.03 92,20 93,70

Непрограммные направления 
расходов 02.03 99.0.00.00000 92,20 93,70

Страница 2



Наименование показателя КБК плановый период

КФСР КЦСР КВР 2021 год 2022 год

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях , где 
отсутствуют военные комиссариаты

02.03 99.0.00.51180 92,20 93,70

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

02.03 9 9 .0 .0 0 .5 1 1 8 0 100 86 ,50 88,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

02.03 9 9 .0 .0 0 .5 1 1 8 0 200 5,70 5,70

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04.00 205,00 205,00
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 04.09 205,00 205,00

Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в 
рамках благоустройства 04.09 99.0.00.78020 205,00 205,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

04 .09 9 9 .0 .0 0 .7 8 0 2 0 200 20 5 ,0 0 205 ,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 05.00 366,50 379,00
Благоустройство 05.03 366,50 379,00
Уличное освещение 05.03 9 9 .0 .0 0 .7 8 0 1 0 334,30 346,80
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05.03 9 9 .0 .0 0 .7 8 0 1 0 200 334 ,30 346 ,80

Озеленение 05.03 99.0.00.78030 6,00 6,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05.03 9 9 .0 .0 0 .7 8 0 3 0 200 6,00 6,00

Содержание кладбищ 05.03 99.0.00.78040 17,20 17,20
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05.03 99 .0 .0 0 .7 8 0 4 0 200 17,20 17,20

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов 
и поселений 05.03 99.0.00.78050 9,00 9,00

Страница 3



Наименование показателя КБК плановый период

КФСР КЦСР КВР 2021 год 2022 год

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05.03 99.0.00.78050 200 9,00 9,00

ОБРАЗОВАНИЕ 07.00 5,40 5,40
Молодежная политика и 
оздоровление детей 07.07 5,40 5,40
Проведение мероприятий для детей 
и молодежи 07.07 99.4.01.43100 5,40 5,40
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

07.07 99.4.01.43100 200
5,40 5,40

ИТОГО (без условно утвержденных расходов): 1 913,40 1 893,20

Страница 4



Приложение 6 
к решению № 1 Х1ЛУ сессии 

Вязовского сельского поселе 
от 16 декабря 2019 г.

Таблица 1

Ведомственная структура
расходов бюджета муниципального образования "Вязовское сельское поселение" 

Бугульминского муниципального района Республики Татарстан
на 2020 год

Наименование показателя
КБК сумма,

тыс.
руб.КВСР КФСР КЦСР КВР

Исполнительный комитет муниципального 
образования Бугульминского 
муниципального района Республики 
Татарстан 806 1 699,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 806 01.00 1 041,60
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 806 01.04 687,60
Центральный аппарат 806 01.04 99.0.00.02040 687,60
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

806 01.04 99.0.00.02040 100 305,90

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 806 01.04 99.0.00.02040 200 379,70

Иные бюджетные ассигнования 806 01.04 99.0.00.02040 800 2,00
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора 806 01.06 1,10
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 806 01.06 99.0.00.25600 1,10

Страница 1



Наименование показателя
КБК сумма,

тыс.
руб.КВСР КФСР КЦСР КВР

Межбюджетные трансферты 806 01.06 99.0.00.25600 500 1,10
Резервные фонды 806 01Л1 15,00
Непрограммные направления расходов 806 01Л1 99.0.00.00000 15,00
Резервные фонды 806 01Л1 99.0.00.07411 15,00
Иные бюджетные ассигнования 806 01.11 99.0.00.07411 800 15,00
Другие общегосударственные вопросы 806 01ЛЗ 337,90
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 806 01ЛЗ 99.0.00.02000 328,50
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 806 01ЛЗ 99.0.00.02990 328,50
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 806 01.13 99.0.00.02990 100 199,60
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 806 01.13 99.0.00.02990 200 126,90

Иные бюджетные ассигнования 806 01.13 99.0.00.02990 800 2,00
Реализация Закона РТ "Об обязательном 
государственном страховании 
муниципальных служащих Республики 
Татарстан" 806 01ЛЗ 99.0.00.92410 1,40
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 806 01.13 99.0.00.92410 200 1,40

Диспансеризация муниципальных 
служащих 806 01ЛЗ 99.0.00.97071 8,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 806 01.13 99.0.00.97071 200 8,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 806 02.00 92,20
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

806 02.03 92,20

Непрограммные направления расходов 806 02.03 99.0.00.00000 92,20
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

806 02.03 99.0.00.51180 92,20

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

806 02.03 99.0.00.51180 100 86,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 806 02.03 99.0.00.51180 200 5,70

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 806 04.00 205,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 806 04.09 205,00

Станина 2



Наименование показателя
КБК сумма,

тыс.
руб.КВСР КФСР КЦСР КВР

Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках 
благоустройства 806 04.09 99.0.00.78020 205,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 806 04.09 99.0.00.78020 200 205,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 806 05.00 354,80
Благоустройство 806 05.03 354,80
Уличное освещение 806 05.03 99.0.00.78010 322,60
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 806 05.03 99.0.00.78010 200 322,60

Озеленение 806 05.03 99.0.00.78030 6,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 806 05.03 99.0.00.78030 200 6,00

Содержание кладбищ 806 05.03 99.0.00.78040 17,20
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 806 05.03 99.0.00.78040 200 17,20

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 806 05.03 99.0.00.78050 9,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 806 05.03 99.0.00.78050 200 9,00

ОБРАЗОВАНИЕ 806 07.00 5,40
Молодежная политика и оздоровление 
детей 806 07.07 5,40
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 806 07.07 10.4.01.43100 5,40
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 806 07.07 10.4.01.43100 200 5,40

Совет муниципального образования
Бугульминского

905 430,00муниципального района
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 905 01.00 430,00

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 905 01.02 430,00
Глава муниципального образования 905 01.02 99.0.00.02030 430,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

905 01.02 99.0.00.02030 100 430,00

Стоаница 3



Наименование показателя
КБК сумма,

тыс.
руб.КВСР КФСР КЦСР КВР

ИТОГО: 2 129,00

Г.тпянш 1Я 4



Таблица 2

Ведомственная структура
расходов бюджета муниципального образования "Вязовское сельское поселение"

на плановый период 2021 и 2022 годов

в тыс, руб.

Наименование показателя КБК плановый период

КВСР КФСР КЦСР КВР 2021 год 2022 год
Исполнительный комитет 
муниципального образования

Бугульминского

806 1 479,10 1 454,60
муниципального района Республики 
Татарстан
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 806 01.00 810,00 771,50
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 806 01.04 598,80 556,20
Центральный аппарат 806 01.04 99.0.00.02040 598,80 556,20

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

806 01.04 9 9 .0 .0 0 .0 2 0 4 0 100 309 ,00 312 ,10

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 806 01.04 99 .0 .0 0 .0 2 0 4 0 200 287 ,80 242 ,10

Иные бюджетные ассигнования 806 01.04 9 9 .0 .0 0 .0 2 0 4 0 800 2,00 2 ,00
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 806 01 .06 1,60 4,00
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями 806 01.06 99.0.00.25600 1,60 4,00
Межбюджетные трансферты 806 01.06 99 .0 .0 0 .2 5 6 0 0 500 1,60 4 ,00
Резервные фонды 806 01.11 15,00 15,00

Страница 1



Наименование показателя
КБК плановый период

КВСР КФСР КЦСР КВР 2021 год 2022 год
Резервные фонды 806 01Л 1 99.0.00.07411 15,00 15,00
Иные бюджетные ассигнования 806 01.11 99.0 .00 .07411 800 15,00 15,00

Другие общегосударственные вопросы 806 01ЛЗ 194,60 196,30
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 806 01ЛЗ 99.0.00.02000 185,20 186,90
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 806 0 1 Л З 99 .0 .0 0 .0 2 9 9 0 185,20 186,90

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 806 01.13 99 .0 .0 0 .0 2 9 9 0 100 185,20 186,90

Реализация Закона РТ «Об 
обязательном государственном 
страховании муниципальных 
служащих Республики Татарстан» 806 01ЛЗ 99.0.00.92410 1,40 1,40

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 806 01.13 99 .0 .0 0 .9 2 4 1 0 200 1,40 1,40

Диспансеризация муниципальных 
служащих 806 01ЛЗ 99.0.00.97071 8,00 8,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 806 01.13 99.0 .00 .97071 200 8,00 8,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 806 02.00 92,20 93,70
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

806 02.03 92,20 93,70

Непрограммные направления 
расходов

806 02.03 99.0.00.00000 92,20 93,70

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

806 02.03 99.0.00.51180 92,20 93,70

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

806 02.03 99 .0 .0 0 .5 1 1 8 0 100 86,50 88,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 806 02.03 9 9 .0 .00 .51180 200 5,70 5,70

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 806 04.00 205,00 205,00
Страница 2



Наименование показателя К Б К плановый период

К В С Р К Ф С Р К Ц С Р К В Р 2021 год 2022 год
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 806 04.09 205,00 205,00
Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в 
рамках благоустройства 806 04.09 99.0.00.78020 205,00 205,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 806 04 .09 99 .0 .0 0 .7 8 0 2 0 200 205 ,00 205 ,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 806 05.00 366,50 379,00
Благоустройство 806 05.03 366,50 379,00
Уличное освещение 806 05.03 99.0.00.78010 334,30 346,80

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 806 05.03 9 9 .0 .0 0 .7 8 0 1 0 200 334 ,30 346 ,80

Озеленение 806 05.03 99.0.00.78030 6,00 6,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 806 05.03 99 .0 .0 0 .7 8 0 3 0 200 6,00 6 ,00

Содержание кладбищ 806 05.03 99.0.00.78040 17,20 17,20

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 806 05.03 99 .0 .0 0 .7 8 0 4 0 200 17,20 17,20

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений 806 05.03 99.0.00.78050 9,00 9,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 806 05.03 99 .0 .0 0 .7 8 0 5 0 200 9,00 9,00

ОБРАЗОВАНИЕ 806 07.00 5,40 5,40
Молодежная политика и оздоровление 
детей 806 07.07 5,40 5,40
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 806 07.07 10.4.01.43100 5,40 5,40

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 806 07.07 10 .4 .01 .43100 200 5,40 5,40

Совет муниципального образования 
Бугульминского

905 434,30 438,60муниципального района
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 905 01.00 434,30 438,60

Страница 3



Наименование показателя КБК плановый период

КВСР КФСР КЦСР КВР 2021 год 2022 год

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти Республики 
Татарстан 905 01.02 434,30 438,60
Центральный аппарат 905 01.02 99.0.00.02040 434,30 438,60

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

905 01.02 99 .0 .0 0 .0 2 0 4 0 100 434,30 438,60

ИТОГО (без условно утвержденных расходов): 1 913,40 1 893,20

Страница 4


